1) wohnst 
2) wohne 
3) wohnt 
2. Im Sommer baden ... viel in unserem Fluss. 
1) wir 
2) ich 
3) Sie 
3. Er… einen neuen Computer. 
1) ist 
2) hat 
3) wird 
4. Ich interessierte mich … Technik und mein 
Lieblingsfach war Physik. 
1) für 
2) in 
3) im 
5. dreihunderteinundsechzig 
1) 316 
2) 361 
3) 613 
6. Fritz ... nach Berlin fahren. 
1) bin 
2) wird 
3) ist 
7. Ich … keine Schokolade. 
1)kann 
2)mag 
3)soll 
8. Er ... nach Hause. 
1) ging 
2) gingt 
3) gegangen 
9. Mein Bruder … Architekt … . 
1) ist/geworden 
2) hat/geworden 

3) hat/wurden

[...]

стилистики официальных 
и неофициальных писем и 

социокультурных 
различий в формате 
корреспонденции 

1. … Bruder arbeitet in einer großen Firma. Er ist 30 Jahre 
alt. 
a) meine 
b) mein 
c) meines 
2. Ich rasiere … frühmorgens. 
a) sich 
b) mich 
c) dich 
3. elftausendneunhunderteinundzwanzig 
a) 11921 
b) 11912 
c) 11219 
4. Ich bin am 14 November 1994 in der Stadt Tscheljabinsk 
… 
a) gewohnt 
b) geboren 
c) gebracht 
5. Die Zeitungen … schnell verkauft worden. 
a) wurden 
b) war 
c) sind 
6. Der Motor wurde schnell repariert. 
a) Präteritum Passiv